Câmara Municipal de Imbituba

Release da 2ª Sessão Extraordinária

(Sessão Remota)

Data: 24/04/2020

ORDEM DO DIA

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 018/2020

RESULTADO DAS VOTAÇÕES DA ORDEM DO DIA:

1. PROJETO DE LEI nº 5.233/2020

Ementa: Estabelece medidas tributárias para atenuar os impactos na atividade econômica no município
de Imbituba, afetada pelas restrições para contenção da pandemia de COVID-19 impostas pelo Decreto
Estadual  nº  515/2020  e  demais  atos  subsequentes,  visando  assegurar  e  incentivar  sua  retomada
sustentável, e altera dispositivos da Lei nº 3.694, de 26 de maio de 2010, e dá outras providências.

Origem: Executivo Municipal

Autoria: Prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior

Data de apresentação: 17/04/2020

Regime de Tramitação: Urgência Especial

Resultado: Aprovado, com emenda, por unanimidade.

2. PROJETO DE LEI nº 5.234/2020

Ementa: Institui a Declaração Municipal de Direitos de Liberdade Econômica, e dá outras providências.

Origem: Executivo Municipal

Autoria: Prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior

Data de apresentação: 17/04/2020

Regime de Tramitação: Urgência Especial

Resultado: Aprovado, com emendas, por unanimidade.

MOMENTO DA PRESIDÊNCIA

O Presidente da Câmara de Imbituba, Vereador Antônio Clésio Costa, convocou os vereadores para a 12ª
Sessão Ordinária, a ser realizada segunda-feira dia 27 de abril de 2020, às 19h30min, de forma remota,
por meio do Sistema de Deliberação Digital (SDD).

Rua Ernani Cotrin, nº 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 32551625 / (48) 3255-1733 – www.imbituba.sc.leg.br

Não havendo mais nada a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a 2ª
Sessão Extraordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, da Câmara Municipal de Imbituba.

Caso você não queira receber mais informações da Câmara Municipal de Imbituba, por favor, apenas
responda com a palavra "EXCLUIR" no campo assunto e seu e-mail será excluído imediatamente.

Atenciosamente,

Vinícius David de Amorim / Analista Legislativo

Departamento Legislativo / Câmara de Vereadores de Imbituba

Rua Ernani Cotrin, nº 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 32551625 / (48) 3255-1733 – www.imbituba.sc.leg.br